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Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių
 priedas



 SKYRIUS


.	Projektų tinkamumo finansuoti iš Europos investicijų banko paskolos lėšų vertinimo ir dokumentų dėl finansavimo teikimo taisyklėse reglamentuojama:
. pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą įgyvendinamų projektų (toliau – projektas), kuriuos planuojama bendrai finansuoti iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (įskaitant atvejus, kai projekto vykdytojo ir (arba) partnerio nuosavų lėšų šaltinis yra valstybės biudžeto lėšos) arba kurių visą nuosavų lėšų sumą ar jos dalį planuojama finansuoti iš projekto vykdytojui ir (arba) partneriui perskolintų Europos investicijų banko (toliau – EIB) paskolos lėšų, administruojančiosios institucijos pagal šiuo įsakymu patvirtintų Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 68.3 papunktį privalomo atlikti atitikties EIB nustatytoms išlaidų tinkamumo finansuoti iš EIB paskolos lėšų sąlygoms vertinimo (toliau – vertinimas) tikslas ir vertinimo tvarka; 
. EIB nustatytas išlaidų tinkamumo finansuoti iš EIB paskolos lėšų sąlygas atitinkančio projekto (toliau – sąlygas atitinkantis projektas) dokumentų dėl finansavimo teikimo tvarka.
.	Vertinimo tikslas – užtikrinti projektų, kuriems bendrai finansuoti bus naudojamos EIB paskolos lėšos, arba projektų, kurių visą nuosavų lėšų sumą ar jos dalį planuojama finansuoti iš projekto vykdytojui ir (arba) partneriui perskolintų EIB paskolos lėšų, atitiktį EIB nustatytoms išlaidų tinkamumo finansuoti iš EIB paskolos lėšų sąlygoms.
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.	Administruojančioji institucija, Taisyklių 68.3 papunktyje nurodytu atveju atlikdama projekto tinkamumo finansuoti vertinimą, nustato, ar projektas atitinka EIB nustatytas išlaidų tinkamumo finansuoti sąlygas. Jeigu atlikus vertinimą keičiama projektų vertinimo ataskaita ir tai turi įtakos vertinimo rezultatams, turi būti atliekamas pakartotinis vertinimas.
.	Vertinimo metu pildoma projekto tinkamumo finansuoti iš EIB paskolos lėšų patikros lapo forma, kuriai pritaria tarpinstitucinė  darbo  grupė, sudaryta  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2021 m.  birželio  11 d.  įsakymu  Nr. 1K-219 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės sudarymo“. Jeigu reikia, vertindama projektą, administruojančioji institucija paprašo pareiškėjo ir (arba) partnerio pateikti papildomą informaciją ir (ar) dokumentus ir nustato informacijos ir (ar) dokumentų pateikimo terminą Taisyklių 55 punkte nustatyta tvarka.
. Vertinimo kriterijus – tinkamumas finansuoti iš EIB paskolos lėšų, t. y. vertinama, kad iš EIB paskolos lėšų nebūtų finansuojama:
.	tokios išlaidos kaip:
.	pridėtinės vertės mokestis; 
.	kiti mokesčiai bei rinkliavos;
.	žemės įsigijimo išlaidos;
.	nekilnojamojo turto įsigijimo išlaidos;
.	nesukurtiems viešiesiems ištekliams naudoti skirtų licencijų (telekomunikacijų licencijų mokesčiai ir pan.), patentų, prekių ženklų (angl. brands, trademarks) naudojimo licencijų išlaidos;
.	naudoto turto įsigijimo išlaidos;
.	priežiūros ir kitos eksploatavimo išlaidos;
.	palūkanos, taikomos vykstant statyboms;
.	finansinių priemonių, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos finansinių priemonių rinkų įstatymo 3 straipsnio 15 dalyje, įsigijimo išlaidos;
.	tokie projektai:
.	kuriuos įgyvendinant įsigyjama amunicijos ir ginklų, įskaitant sprogmenis ir sportinius ginklus, taip pat įrangos ar infrastruktūros, skirtos kariniam ir policijos naudojimui;
.	kuriais ribojamos žmogaus asmens teisės ir laisvės arba pažeidžiamos žmogaus teisės, pavyzdžiui, bet kokia veikla, kuri, kaip žinoma, tiesiogiai ar netiesiogiai sukelia žalingą ar išnaudojamą priverstinį darbą arba žalingą vaikų darbą, kaip apibrėžta Tarptautinės darbo organizacijos pagrindinėse darbo konvencijose, bet kokios formos kalėjimai ir sulaikymo centrai (pataisos įstaigos arba policijos nuovados su sulaikymo centrais);
.	kurie susiję su lošimų ar susijusios įrangos gamyba (kūrimu), naudojimu, prekyba ar disponavimu kitais būdais, viešbučiai su nuosavais lošimo namais; 
.	kurie susiję su tabako produktų gamyba, apdorojimu ar platinimu;
.	kurie yra etiškai ar morališkai prieštaringi (susiję su gyvūnų ir žmonių reprodukciniu klonavimu, prekyba žmonėmis ir su tuo susijusia infrastruktūra, paslaugomis ir žiniasklaida, politiniu ar religiniu turiniu);
.	kuriuos įgyvendinant atliekami bandymai su gyvūnais, įskaitant genų redagavimą, arba vykdomas šių gyvūnų veisimas;
.	kuriuos įgyvendinant finansuojamos veiklos, kurias draudžia Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai; 
.	neteko galios 2025-10-08;
.	projektai, kuriems taikomi trumpesni nei 5 metų tęstinumo reikalavimai pagal Taisyklių 245 ir 246 punktus;
.	projektai, kurie neatitinka aplinkosaugos ir klimatosauginių reikalavimų pagal Taisyklių 1 priedo 3 priedą.
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.	Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Valstybės iždo departamento (toliau – VID) prašymu administruojančiosios institucijos per VID nustatytą ne trumpesnį kaip 10 dienų terminą turi pateikti sąlygas atitinkančio projekto, kurio bendra vertė yra nuo 40 mln. iki 80 mln. eurų, EIB nustatytos formos projekto aprašymą, skelbiamą Europos Sąjungos investicijų interneto svetainėje esinvesticijos.lt, (toliau – projekto aprašymas). Gavusi VID prašymą pateikti projekto aprašymą, administruojančioji institucija paprašo pareiškėjo ar projekto vykdytojo per 10 dienų pateikti jai projekto aprašymą, kurį administruojančioji institucija pateikia VID. Kai projekto visą nuosavų lėšų sumą ar jos dalį planuojama finansuoti iš projekto vykdytojui ir (arba) partneriui perskolintų EIB paskolos lėšų, VID paprašo tiesiogiai pareiškėjo ar projekto vykdytojo per VID nustatytą ne trumpesnį kaip 10 dienų terminą pateikti projekto aprašymą. 
.	VID prašymu administruojančiosios institucijos per VID nustatytą ne trumpesnį kaip 10 dienų terminą turi pateikti sąlygas atitinkančio projekto, kurio bendra vertė yra nuo 80 mln. eurų, EIB nustatytus dokumentus. Gavusi VID prašymą pateikti EIB nustatytus dokumentus, administruojančioji institucija paprašo per VID nustatytą ne trumpesnį kaip 10 dienų terminą pareiškėjo ar projekto vykdytojo pateikti šiuos dokumentus, kuriuos ji pateikia VID. Kai projekto visą nuosavų lėšų sumą ar jos dalį planuojama finansuoti iš projekto vykdytojui ir (arba) partneriui perskolintų EIB paskolos lėšų, VID paprašo tiesiogiai pareiškėjo ar projekto vykdytojo pateikti per VID nustatytą ne trumpesnį kaip 10 dienų terminą EIB nustatytus dokumentus.
.	Administruojančiosios institucijos prašymu pareiškėjas ar projekto vykdytojas per administruojančiosios institucijos nustatytą ne trumpesnį kaip 10 dienų terminą turi pateikti su kelių sektoriumi susijusio sąlygas atitinkančio projekto, kurio bendra vertė yra nuo 5 mln. iki 40 mln. eurų, duomenis pagal informacijos apie 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos kelių sektoriaus projekto, kurio išlaidų suma nuo 5 mln. iki 50 mln. eurų, formą, skelbiamą Europos Sąjungos investicijų interneto svetainėje esinvesticijos.lt. VID prašymu administruojančioji institucija turi pateikti su kelių sektoriumi susijusio sąlygas atitinkančio projekto, kurio bendra vertė yra nuo 40 mln. iki 50 mln. eurų, duomenis. Gavusi VID prašymą, administruojančioji institucija paprašo pareiškėjo ar projekto vykdytojo per 10 dienų pateikti šiuos duomenis, kuriuos administruojančioji institucija pateikia VID. 
.	EIB prašymu visi su sąlygas atitinkančio projekto įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti pateikti EIB per 10 darbo dienų nuo EIB prašymo pateikimo dienos.
.	Jeigu projekto įgyvendinimo metu keičiasi projekto finansavimo sąlygos, turinčios įtakos projekto tinkamumo finansuoti iš EIB paskolos lėšų sąlygoms, turi būti atliekamas pakartotinis vertinimas:
.	kai projekto įgyvendinimo metu projekto vykdytojas ir (arba) partneris VID teikia prašymą perskolinti jam EIB paskolos lėšas, – ne vėliau kaip per 5 darbo dienas (kai projekto vertė didesnė kaip 40 mln. eurų, – per 15 darbo dienų) nuo informacijos gavimo administruojančiojoje institucijoje dienos arba
.	kitais atvejais, kai atliekamas projekto sutarties keitimas Taisyklių IV skyriaus antrajame skirsnyje nustatyta tvarka ir kai skiriamas papildomas įgyvendinamo projekto finansavimas Taisyklių IV skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka, – ne vėliau kaip per 5 darbo dienas (kai projekto vertė didesnė kaip 40 mln. eurų, – per 15 darbo dienų) nuo projekto sutarties pakeitimo įsigaliojimo dienos.
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